SAMEN | SEMENCES

Programm Maistag 2026 Lyssach

Datum:
Zeit:
Ort:

09.00

09.15

09.45

10.05

10:25

10.55

11.30

12.30

12.45

Im Anschluss, optional Fihrungen durchs Saatgutzentrum

Mittwoch, 7. Januar 2026
ab 8.00 Uhr Kaffee & Gipfeli
Schachenstrasse 41, 3421 Lyssach

Begrissung
Neuigkeiten aus der UFA-Samen Welt

Ergebnisse der offiziellen Sortenversuche,
Anderungen auf der Liste der empfohlenen

Sorten

Ergebnisse Kornermaisversuche UFA-Samen
Sortenstrategie 2026

Ergebnisse Silomaisversuche UFA-Samen
Sortenstrategie 2026

Pause

Maisziichtung Zukunft und Moglichkeiten

Von der Wetterprognose bis zum Klimawandel:

Was heisst das fur die Landwirtschaft?
Schlusswort

Mittagessen

R. Stalder

J. Hiltbrunner

N. Althaus

F. Leuenberger

P. Le Coq, Limagrain

G. Flury

A. Neuenschwander

Anmeldefrist: 5. Januar 2026



Leadersorten

Top/4lV) Mais

Maissortiment 2026

Silomais Kornermais
Frih Friuh
Wesley O E1|Wesley (B
LG 31.217 E1LG31.217
Bajeno KWS =2 £J/Bajeno KWS 3 +
KWS Glasgo O E1 KWS Glasgo (8 J+|
Mittelfrih Mittelfriuh
LG 31.251cD LG 32.257 (B )+
LG 32.257 O LG 31.272 (B
Galismo =2 (B X+
LG 31.272 (B
Mittelspat Mittelspat
Armoreen T2 £l P8834
P8834 P9610 (B
P9610 (B

H Saatgut unter Lizenz in der Schweiz produziert

Erhaltlich in lhrer LANDI

UFA®
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