

# Programm Maistag 2026 Lyssach

---

**Datum:** Mittwoch, 7. Januar 2026

**Zeit:** ab 8.00 Uhr Kaffee & Gipfeli

**Ort:** Schachenstrasse 41, 3421 Lyssach

09.00	Begrüssung Neuigkeiten aus der UFA-Samen Welt	R. Stalder
09.15	Ergebnisse der offiziellen Sortenversuche, Änderungen auf der Liste der empfohlenen Sorten	J. Hiltbrunner
09.45	Ergebnisse Körnermaisversuche UFA-Samen Sortenstrategie 2026	N. Althaus
10.05	Ergebnisse Silomaisversuche UFA-Samen Sortenstrategie 2026	F. Leuenberger

## 10:25 Pause

10.55	Maiszüchtung Zukunft und Möglichkeiten	P. Le Coq, Limagrain
11.30	Von der Wetterprognose bis zum Klimawandel: Was heisst das für die Landwirtschaft?	G. Flury
12.30	Schlusswort	A. Neuenschwander

## 12.45 Mittagessen

Im Anschluss, optional Führungen durchs Saatgutzentrum



Leadersorten

# Top 10 Mais

## Maissortiment 2026

Silomais	Körnermais
<b>Früh</b>	<b>Früh</b>
<b>Wesley</b>	<b>Wesley</b>
<b>LG 31.217</b>	<b>LG 31.217</b>
<b>Bajeno KWS</b> NEU	<b>Bajeno KWS</b> NEU
<b>KWS Glasgo</b>	<b>KWS Glasgo</b>
<b>Mittelfrüh</b>	<b>Mittelfrüh</b>
<b>LG 31.251</b> NEU	<b>LG 32.257</b>
<b>LG 32.257</b>	<b>LG 31.272</b>
<b>Galismo</b> NEU	
<b>LG 31.272</b>	
<b>Mittelsspät</b>	<b>Mittelsspät</b>
<b>Armomoreen</b> NEU	<b>P8834</b>
<b>P8834</b>	<b>P9610</b>
<b>P9610</b>	

  Saatgut unter Lizenz in der Schweiz produziert

**UFA**  
SAMEN / SEMENCES

Erhältlich in Ihrer LANDI